
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
15.12.2022 № 12/4 
 
О согласовании сводного календарного плана 
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 1-ый 
квартал 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,  
рассмотрев обращение управы района Котловка 13 декабря 2022 года № 02-05-
558/22 о согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2023 года, Совет депутатов 
решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 
с населением по месту жительства на 1-ый квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка 
www.mun-kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. – 
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 
полномочий города Москвы. 
 
Глава муниципального 
округа Котловка         Г. И. Пчельников 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка  
от 15.12.2022 № 12/4 

 
 
 
«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 
Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  
муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 
города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 
от «_____» ______________ 2022 г.           «______» ____________ 2022 г. 
№___________________________           
               
 
Заместитель главы управы Котловка 
города Москвы 
________________С. В. Солдатов 
«______»  _______________ 2022 г. 
 
 

 
 

Сводный календарный план  района  Котловка  
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  
на  1-ый квартал  2023 года 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



№ 
п/п Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 
Место проведения, 

адрес 

Количество 
участников 

(чел.) 

Ответственные 
(Ф.И.О., должность, 

телефон) 
ЯНВАРЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

«Зимняя фантазия» Новогодняя 
выставка детских работ и поделок 
ИЗО-студии и студии декоративно-
прикладного творчества, посвященная 
Новому году и Рождеству Христову 

 
17.12.2022-
10.01.2023 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нагорная, д.17, корп.5 
Нахимовский проспект, 

 д. 27, корп.5 
   Севастопольский проспект, д.51 

           50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

2 

«Секретный рецепт для Деда Мороза» 
Новогодняя елка 

04.01.2023 
14:00 

ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

  

30 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

3 

«Арктика-диалог культур»  
межрегиональное совещание - старт 
работы интернет сообщества  

10.01.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

 

30 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

4 

 «Двенадцать месяцев» Спектакль для 
детей 

15.01.2023 
14.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нагорная, д.29, корп.2 

 
 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

5 

Встреча с полярником офлайн и 
онлайн 

17.01.2023 ГБУК г. Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

 

100 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

6 

Тематические уроки, посвященные 
воспитанию у детей толерантности                 
к разным вероисповеданиям                         
и противодействию идеологии 
терроризма и экстремизма 

19.01.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  

30 

ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

      Шпарварт Г.В. 



 8(499)129-27-37 

7 

«Волшебный мир Шарля Перро» 
Интерактивная программа для 
школьников 

20.01.2023 
14:00 

ГБУК г. Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

 

25 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

8 

Встреча с писателями и педагогами, 
авторами книг и учебников на родных 
языках народов Севера 

24.01.2023 Библиотека № 185, 
 Нагорный б-р, д. 3 

  

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

9  «Вся правда о наркотиках» 
тематическая беседа 

26.01.2023 
 
 
 

ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

30 

ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

       Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

10 Педагогическая филармония 
 

30.01.2023 
 

ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

50 

ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

      Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

11 

Турнир по настольному теннису среди 
жителей района Котловка, 
посвященный празднованию всрече 
Нового 2023 года и Рождества 
Христова        

13.01.2023 ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
 Нагорный бульвар, д.22,  

Севастопольский проспект, д.51, 
Севастопольский проспект,  

д.19, корп.2   

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

12 

 «Движение – это жизнь!» 
занимательная физкультура 

13.01.2023 
10.00 

 

Спортивная площадка 
Нахимовский проспект,  

влад.27 корп.5 
 

 
30 
 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

13 
"Мой спортивный район" 
хоккейный турнир среди детских 
команд района Котловка  

22.01.2023 
17.00 

 

Спортивная площадка  
ул. Нагорная, влад. 33/2; 

 Каток с искусственным льдом 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 



Севастопольский проспект, 
влад.37А 

8(499)789-44-54 

14 

Соревнование по ОФП  по возрастным 
группам секции Айкидо 

22.01.2023 
17.00 

23.01.2023 
15.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Спортивный зал 

Севастопольский проспект, д. 51 

 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

15 

Открытый турнир по настольному 
теннису для жителей района Котловка, 
посвященный 80-летию  разгрома 
немецко-фашистских войск под 
Сталинградом (1943) 

29.01.2023 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
Нагорный бульвар, д.22,  

Севастопольский проспект, д.51, 
Севастопольский проспект,  

д.19, корп.2   

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

ФЕВРАЛЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

16 
 «Нам года – не беда!» большое 
чаепитие, в рамках Государственной 
программы  

02.02.2023 
 

Нахимовский проспект,  
д.27, корп.5 

 
25 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

17 

Встреча сенатором или депутатом ГД 
РФ от регионов Арктики. В зале и 
онлайн  профильные специалисты в 
области культуры и образования 

07.02.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

18 

Мастер-класс для журналистов и 
блогеров, пишущих о культуре 
народов Севера 

14.02.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

19 

Тематическая лекция-концерт Романсы 
19-го столетия 
 

14.02.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 (закрытая площадка) 

 

50 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

       Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

 



20 

Патронатная акция по уборке 
территории захоронений и памятников 
воинам, погибшим в Великой 
Отечественной Войне; возложение 
цветов 

15.02.2023-
22.02.2023 

 

территория района Котловка: 
-  Памятник героизму и доблести 
моряков-черноморцев, 
Севастопольский проспект 24б; 
- Памятник "Фронтовым 
шоферам" (автомобиль) Большая 
Черемушкинская, 1; 
- Памятный камень павшим в боях 
за Родину работникам завода 
"Эмитрон" 1941-1945 годов 

25 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

21 

«Музыкальный эрудит» 
I Школьный конкурс 

15.02.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

50 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

        Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

22 

«Мужество и честь» 
Мастер-класс для детей ко Дню 
защитника Отечества 

15.02.2023 
14:00 

ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

25 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

23 

«Открытки для папы и дедушки» 
выставка детских работ  студии ИЗО и 
декоративно-прикладного, 
посвященная Дню защитника 
Отечества. 

17.02.2023-
22.02.2023 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",                    
Нахимовский проспект, 

 д.27 корп.5; 
Севастопольский проспект, д.51 

 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

24 

«Вокруг света за 80 минут» 
Квест для школьников 

17.02.2023 
14:00 

ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

30 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

25 

 «Здравствуй, Масленица!» Праздник, 
отделение «Музыкальный фольклор» 
 

20.02.2023 
21.02.2023 

ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  

70 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

        Шпарварт Г.В. 



 8(499)129-27-37 

26 

«Я – гражданин большой страны» 
социально - патриотическое 
мероприятие, посвященное Дню  
Защитника Отечества, среди 
подростков группы «Добрые соседи 

21.02.2023 
14.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект,  

д.27 корп.5; 
офлайн 

15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

27 

Пресс-конференция перед отправкой 
экспедиции «Нордвик 20-25»   

21.02.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

28 

Пресс-конференция перед отправкой 
экспедиции «Нордвик 20-25»   

21.02.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

 29 
Поздравление ветеранов района в 
честь Дня защитника Отечества на 
дому 

21-22.02.2023 
16-18.00 *территория района Котловка 10 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

30 

Праздничное мероприятие в честь  
Дня  
Защитника  
Отечества «Защитникам Слава!» 

22.02.2023 
18.00 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Нагорный б-р, д. 22 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

31 "Веселая Масленица" дворовый 
праздник  

25.02.2023 
12.00-14.00 

Севастопольский проспект, 
д.51, корп.5     

дворовая площадка 
100 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

32 

«Двенадцать месяцев» спектакль для 
детей 

26.02.2023 ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нагорная, д.29, корп.2 

 
 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

33 

Питчинг для авторов литературы на 
языках народов Севера 

28.02.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 



Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

34 
«С ходьбой по жизни» мастер класс   в 
рамках спартакиады «Спортивное 
долголетие» 

10.02.2023 
09.00 

Парк Сосенки (район Котловка) 
  15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

35 

Турнир по настольному теннису, 
посвященные Дню защитника 
Отечества 

19.02.2023 ГБУ СДЦ "Юго-Запад", Нагорный 
бульвар, д.22,  Севастопольский 
проспект, д.51, Севастопольский 

проспект, д.19, корп.2   

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

36 

«Шахматный февраль» открытый 
турнир по шахматам, посвященный 
Дню защитника Отечества 

19.02.2023 ГБУ СДЦ "Юго-Запад",    
Нахимовский проспект,  

д.27, корп.5 

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

37 

«Защитник Отечества» районные 
соревнования по жиму штанги лежа, 
посвященные Дню защитника 
Отечества 

21.02.2023 
18.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.19, 

корп.2                        

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

МАРТ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

38 

«Моей любимой мамочке» 
художественная выставка ИЗО  и 
декоративно-прикладного творчества, 
посвященная 8 Марта 

02.03.2023-
09.03.2023 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект,  

д.27, корп.5 
 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

39 

«Посидим у самовара» праздничное 
чаепитие, посвященное 
Международному Женскому Дню 8 
марта 

02.03.2023 
12.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.19, 

корп.2                        
 

20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

40 

"Для вас, наши любимые мамы" 
праздничная программа,  
посвящённая Международному 
Женскому Дню 

03.03.2023 
17.00-18.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Нагорный бульвар, д.22, 

зал 
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

41 

«Весенний переполох» 
Мастер-класс для детей к 8 марта 

03.03.2022 
14:00 

ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

25 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 



Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

42 

Творческая встреча  в рамках 
сотрудничества с ГБПОУ г. Москвы 
«Академия джаза» 

04.03.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

50 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

       Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

43 

Старт онлайн уроков «Беседы о 
главном: российская Арктика» 

07.03.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

30 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

44 

Концерт, посвященный Дню 8 марта   
 

07.03.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

70 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

         Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

45 

«Играем вместе» 
Концерт ансамблей 

10.03.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

50 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

      Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

46 

Старт онлайн выставки «Челюскин и 
Челюскинцы. О четырех волнах 
покорения Арктики» 

14.03.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

30 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

47 

«Юность приглашает» - 
день открытых дверей.  
Концерт учащихся и преподавателей            
для поступающих  

19.03.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

70 Туровская Н.Б.                        
84991292737 

ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

               Шпарварт Г.В. 



8(499)129-27-37 

48 

Старт выставки «Старообрядцы и их 
роль в освоении Крайнего Севера» 

21.03.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

40 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

49 

«Рахманинов и современники» 
тематический концерт, посвященный 
творчеству  С. Рахманинова   

25.03.2023 ГБУ ДО г.Москвы  
«Детская школа искусств 

«Юность»  
ул. Большая Черемушкинская, 

д.19А  
 

50 ГБУ ДО г. Москвы  
«Детская школа 

искусств «Юность»  
Директор 

               Шпарварт Г.В. 
8(499)129-27-37 

50 

 «Двенадцать месяцев» спектакль для 
детей 

26.03.2023 ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нагорная, д.29, корп.2 

 
 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

51 

«Золотая Мангазея» онлайн выставка, 
посвященная экспедиции нашедшей 
место «Арктической Трои» - первого 
русского города в центральной Сибири 

28.03.2023 ГБУК г.Москвы ЦБС ЮЗАО  
филиал  

библиотека № 185 
 Нагорный б-р, д. 3 

50 ГБУК г. Москвы ЦБС 
ЮЗАО  филиал  

библиотека № 185 
Заведующая 

Полунина О. В. 
+7(916)405-46-24 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

52 

"Для милых дам" районный турнир по 
настольному теннису, посвященный  
Международному женскому дню 8 
марта 

03.03.2023 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект,  

д.19, корп.2;                            
Нагорный бульвар, д.22 

40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

53 

«Дыхательная гимнастика» спортивное 
мероприятие, посвященное  
Международному Женскому Дню 8 
марта 

03.03.2023 
11.00 

Спортивная площадка 
Нахимовский проспект, 

влад.27 корп.5 
 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

54 
Показательные технические 
выступления по аттестационным 
уровням айкидо 

05.03.2023 
16.00 

06.03.2023 
16.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.51                  30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

55 «Кубок Александра Невского» 
соревнования по страйкболу  11.03.2023 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Севастопольский проспект,  50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 



 
 
 
 

Московского открытого фестиваля  д.19, корп.2 Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

56 

"Будь здоров"  отборочный  турнир по 
настольному теннису в рамках 
Спартакиады пенсионеров города 
Москвы "Московское долголетие" 

22.03.2023  

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект,  

д.19, корп.2;                             
Нагорный бульвар, д.22 

30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

57 
«Кожаный мяч»  отборочный турнир 
по футболу на призы клуба района 
Котловка 

29.03.2023 

Спортивная площадка     
Нахимовский проспект,  

влад.27, корп.5;                             
Севастопольский проспект, д.43А;                                     

Парк Сосенки  
спортивная площадка 

 ул. Нагорная, д. 39, корп.4                  

50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

58 Соревнования по ОФП группам секции 
Айкидо  

29.03.2023 
17.00 

31.03.2023 
15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский проспект, д.51                  30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 

59 «Весенний мяч» турнир по мини-
футболу  команд района 

Март-апрель 
2023 

Спортивный зал  
Севастопольский проспект, д.43А 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Директор 

Подзарей Г.В. 
8(499)789-44-54 


